关于选聘2018级助理辅导员的通知

文理学院各班级：
为进一步做好2018级学生管理工作，根据我院学生管理的实际情况和培养学生自我管理能力的需要，决定开展2018级助理辅导员选聘工作，本次选聘2018级助理辅导员主要从2016、2017级优秀学生中有突出表现者选聘。现将具体事宜通知如下:
一、报名对象及人数
    面向2016、2017级全体学生选聘若干名
二、报名条件
1、思想积极向上，坚持四项基本原则，拥护党的路线方针政策，有较强的理论功底；
2、遵守校纪校规、无违纪违规记录，具有良好的个人形象和健康的身心素质；
3、学习成绩优秀，荣获过学院三等奖学金以上；
4、具有较强的工作责任心和一定的组织、管理和沟通能力，乐于为同学和集体服务，起模范骨干作用；
5、在校期间有担任学院、二级学院或班级主要学生干部经历，如在校期间担任学院、二级学院学生主要学生干部突出者，优先考虑；
6、同等条件下，党员、入党积极分子优先考虑；
7、本次选聘助理辅导员原则上从2016级学生选聘，如2017级优秀学生有意愿者可先报名，视报名情况，如有空缺岗位再酌情考虑。
三、助理辅导员的工作职责
1、协助辅导员老师做好本班级学生的日常管理及学生事务处理的有关工作；
2、关注本班级学生的思想动态，及时向辅导员老师反映情况，做好信息上报工作；
3、准确掌握本班级学生基本信息，深入学生中间，全面了解学生的学习和生活情况；
4、在辅导员老师指导下负责组织策划本班级学生活动的开展；
5、负责本班级学生的学业引导、生活向导和工作指导；
6、助理辅导员对本班级辅导员负责，服从本班级辅导员的工作安排。
四、具体聘任工作程序
1、发布招聘2018级学生助理辅导员选聘通知，学生填写报名表报名；
2、根据学生报名的情况，由学院筛选拟定名单；
3、确定选聘学生名单，统一组织进行系统的培训；
4、正式进行聘用，由新生辅导员组织开展新生开学工作；
5、聘期为一年，聘用期满颁发聘书。
五、报名时间安排
1、5月14日面向学生发布选聘通知，组织学生报名；
2、有意向的同学请如实填写好《2018级新生助理辅导员报名表》，并于5月23日前将报名表交到各辅导员处，学院组织考核，拟定录用名单,具体面试时间另行通知；
3、6月初，确定名单；
4、9月初，开展深化培训，确定聘用，在新生辅导员指导下开展工作。
六、助理辅导员的管理和待遇
（一）管理与考核
1、助理辅导员要在新生辅导员的指导下开展各项工作，积极用正面的思想引导新生做好大学规划和做好大学生活、学习；
2、助理辅导员受新生辅导员的直接监督和管理，助理辅导员应不定期向新生辅导员汇报协助工作开展的情况；
3、助理辅导员每月至少要主持或参加班委会1次，布置和检查本班工作，及时向班主任或辅导员汇报，协助解决班风建设中存在问题；
4、助理辅导员要协助好辅导员检查学生上课纪律、内务卫生和班务工作，每月到学生宿舍至少4次，每周检查早读2次，每月与新生谈话5次；
5、助理辅导员在任期间，要有工作计划和记录，做好每个学期的工作总结；
6、不允许向新生散播不良的消息，禁止组织学生开展学校不允许的活动；
7、学院和新生辅导员可根据表现，对于表现较差的辅导员助理，可直接进行解聘；
8、聘期满后，学院对于在学生工作中表现突出的助理辅导员，评选一定的优秀助理辅导员。
（二）辅导员助理的待遇
1、每学年学院可组织评选优秀助理辅导员，进行表彰和奖励。
2、在任满一年且考核合格者由学工处颁发荣誉聘书。工作优秀者颁发“优秀助理辅导员”荣誉证书，在学院进行表彰。
桂林理工大学博文管理学院文理学院

二〇一八年五月十四日

 2018级新生助理辅导员报名表

                                          填表时间：     年    月   日

	姓名

	性别

	出生年月

	相片

（电子档）

	籍贯

	民族

	政治面貌

	专业班级

	担任学生干部职务

	手机

	QQ

	兴趣爱好

个人特长

	个人简历

（担任学生干部经历、实践经历等）

	大学期间

获奖情况

	担任助理辅导员理由（300-600字）

	二级学院

审批意见
	                                        签   章

                                      年   月   日

	学工处

审批意见
	                                        签   章

                                      年   月   日

	备注

本表要求A4纸双面打印，要求申请人员认真填写，申请理由真实充分。

编号：